Six grammaires	11 jul. 6 bai.
un dictionnaire	4
Six quinterne et demy de papier	3 9
un temperin	1
un polverin	5
un fiasque d'ancre	1
soixante et trois plumes à écrire	3 jul. 3 bai.
neuf calamares et penneroles	9
un donat	1
un vines	1 5
Les epistres de Ciceron	2
	38 jul. 8 baioc.

[mandat de payement le 30 mars 1599]

#### DOCUMENT 7

carton 43

14 Maggio 1605

[extrait d'un compte de dépenses de Giovanni Michelin]

4 Cappelli novi con le loro cordoni	4,60
4 gipponi e 4 pare di calzette	6
2 dozene di Bottoni di seta verde da mettere nel gippone d'Eustachio et nelle casaque di Bartolomeo	0,20
racconciatura di scarpe di Bartolomeo	0,05

[en bas: reçu de Gio Michelino 31 maggio 1605]

#### DOCUMENT 8

carton 44

liasse 1613

Spese di Ant. Chalumeau per li putti di Cappella.

Primo alli 29 d'8bre 1613 per 4 pari di scarpe  
più detto giorno per la fattura d'un vestito

1,50

cioè casaca calsoni e calsette per un putto  
preso di nuovo

160

...  
per un giubbone di tela d'olandia 1,30  
per un cappello 1,10  
... più alli 2 di 9bre per altre 4 pare di scarpe 1,50

[notes de dépenses de ce genre se trouvent régulièrement dans les liasses de justifications de payement]

#### DOCUMENT 11

carton 46  
liasse 1618  
n° 63

[compte mensuel de dépenses faites par Mr. Chalumeau, directeur de l'hospice de Saint-Louis, pour les «putti»]

giugno 1618

Primo sette canne di perpetuana per fare quattro pari di calsoni  
et casache sc.10,15

e più p. 2 canne di sangallo	1,20
e più p. 2 palmi di taffeta	70
e più 2 palmi di cannevaccia	8
per altri palmi sei sangallo per fare le saccoche	45
Più per altra tela incolata	6
per 18 palmi terlico di monache	1,70
per 14 dosine di bottoni	42
per tre canne et mesa di fettuccia per linguaccie	18
per filo	10
per seta	80
per fattura di dette casacche et calsoni	2,80
per 4 giupponi di camaiale	6
per 4 pari di calsette	1,40

#### DOCUMENT 9

carton 46  
liasse 1617  
n° 68

Spese per i putti	
[...] Primo alli 20 gennaio per 4 pari di scarpe	sc. 1,50
[...] 15 marzo altri 4 pari di scarpe	1,50
[...] per 14 palmi di saia perugina per vestire un putto ricevuto di nuovo	1,95
[...] più per carta, tinta et penne	35

in tutto sc. 13.33

[Antonio Chalumeau]

#### DOCUMENT 10

carton 46  
liasse 1617  
n° 94

Spese ch'io Anto. Chalumeau ho fatto per li putti di Cappella di San Luigi	
Primo alli 29 di Maggio per 4 pari di scarpe	1,50
per conciatura di 2 pari di calsette	25
altri pari 4 di scarpe	1,50
per medicamenti nell'infermità d'un putto	90
per il medico et cirusico	1,30
per fettuccie per le scarpe	13
	<hr/>
	5,48